[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БОГОРОДСКОЕ

РЕШЕНИЕ

24.09.2015 № 13/02
О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2015 года
В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и на основании обращения главы управы района Богородское от 07.09.2015г. № 893 исх.,

Совет депутатов муниципального округа Богородское решил:

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2015 года(приложение).

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и управу района Богородское города Москвы в течение 3 дней со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Богородское www.bogorodskoe-mo.ru.
4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального округа Богородское от 08.09.2015 №12/11 «О согласовании ежеквартального сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 4 квартал 2015 года».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа  Богородское Воловика К.Е.

Глава

муниципального округа Богородское

                                      К.Е. Воловик
Приложение к решению

 Совета депутатов

муниципального округа Богородское

                                                                                                                                                                                                                              от 24 сентября 2015 года  № 13/02
Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства

на 4 квартал 2015 года
1. "План мероприятий Государственного бюджетного учреждения города Москвы ""Досуговый центр Богородское""

	Дата
	Название мероприятия

 (в рамках Даты/Программы)
	Место проведения

(название объекта, адрес)
	Число участников
	Организатор

	сентябрь-декабрь
	Конкурс плакатов профилактической направленности "Будем жить!" среди подростков в целях профилактики негативных проявлений в подростковой и молодежной среде
	ул. Бойцовая, д.24, к.3
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	октябрь
	Турнир по стритболу «Выходи во двор - поиграем»
	Спортивная площадка ул.Краснобогатырская, д. 19-3
	20
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	октябрь
	Соревнования по настольному теннису среди ветеранов, посвященные  "Дню пожилого человека"
	ул. Бойцовая, д. 17, корп. 3
	15
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	октябрь
	Культурно-развлекательная программа "Краски осени"
	 ООО «Стадион «Спартаковец» им. Н,П. Старостина, ул. 3-я Гражданская, д. 47
	200
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Турнир по мини-футболу, посвящённый Дню народного единства
	 Спортивная площадка ул. Игральная, 1-1
	25
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Турнир по настольному теннису среди школьников, посвящённый Дню народного единства
	ул. Бойцовая, 17 корп. 3
	12
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Мероприятие «В единстве – наша сила!», приуроченное ко Дню народного единства
	ГБУК «ЦБС ВАО», ул. Халтуринская, д. 18
	50
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Праздничный конкурс "Мамины таланты"
	ул. Бойцовая, д. 17, корп. 3
	35
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Конкурс рисунков "Мамы разные нужны, мамы всякие важны"
	ул. Бойцовая, д. 17, к. 3, ул. Бойцовая д. 24, к.3
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Мероприятие "Ночь искусств"
	ГБУК «ЦБС ВАО», ул. Халтуринская, д. 18
	50
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Проведение интерактивных бесед, круглых столов для подростков в целях профилактики экстремизма и национализма в подростковой и молодежной среде, посвященные Международному Дню толерантности
	ул. Бойцовая, д.24, к.3
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ноябрь
	Концертная программа для мам «Любимая мама» (Открытый урок ансамбля «Экспресс»)
	Ул. Бойцовая, д. 17 к. 3
	40
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ежеквартально
	Экскурсия на конюшню "Казачий хутор" в Кусково для подростков, находящихся в социально опасном положении
	Кусково
	15
	ГБУ «ДЦ Богородское» совместно с подразделением РОО «СКЦ «Союзник» "Хутор Белокаменский""

	декабрь
	Фотогалерея «Битва под Москвой. Суровая зима 41-го»
	ул. Бойцовая, д. 24, к. 3
	200
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Интерактивная беседа со школьниками «День героев Отечества»
	ул. Бойцовая, д. 24, к. 3
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Концерт ансамблей «Экспресс» и «Падеграсс» «Снежный вальс», приуроченный к празднованию Нового года
	ул. Бойцовая, д. 17 к. 3

	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Неделя правовых знаний. Интерактивные беседы для подростков посвященные Дню прав человека и Дню Конституции РФ, в целях правового просвещения молодежи.
	Ул. Бойцовая, д.24, к.3
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Весёлые старты «По следам Деда мороза»
	Спортивная площадка ул. Игральная, 1-1
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Соревнования по настольному теннису среди ветеранов
	Ул. Бойцовая, д.17, к.3
	15
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Турнир по мини-футболу «Зимний мяч»
	Спортивная площадка ул.Краснобогатырская, д. 19-3
	25
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Конкурс рисунков "Зимняя сказка", приуроченный к празднованию Нового года и Рождества
	ул. Бойцовая, д. 17, корп. 3, ул. Бойцовая, д.24, к.3
	40
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Праздничное мероприятие "В гостях у Деда Мороза", приуроченное к празднованию Нового года и Рождества
	ул. Бойцовая д. 24, к.3
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	декабрь
	Проведение профилактической акции для подростков, находящихся в социально опасном положении «Квилты»
	ул. Бойцовая, д. 24 к.3
	15
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ежемесячно
	Интерактивные лекции «Уголовная и административная ответственность несовершеннолетних» для подростков, находящихся в социально-опасном положении
	ул. Бойцовая, д. 24 к. 3
	20
	ГБУ «ДЦ Богородское» совместно с УИИ ФСИН РФ

	декабрь
	Праздничное мероприятие «Новогодняя сказка»
	Ул. Ивантеевская д. 13
	200
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ежеквартально
	Профилактическая акция для подростков, находящихся в социально опасном положении «Мир без наркотиков», в целях профилактики употребления ПАВ
	ул. Бойцовая, д. 24 к. 3
	30
	ГБУ «ДЦ Богородское»

	ежеквартально
	Цикл интерактивных бесед по профилактике употребления ПАВ
	ул. Бойцовая, д. 24 к. 3
	15
	ГБУ «ДЦ Богородское» совместно с филиалом №4 МНПЦ Наркологии ДЗМ

	2. План мероприятий  МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	Дата
	Название мероприятия

 (в рамках Даты/Программы)
	Место проведения

(название объекта, адрес)
	Число участников
	Организатор

	Октябрь - ноябрь
	Первенство по каратэ между командами центра
	Бойцовая, 24-4
	65
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	Октябрь,

декабрь
	Открытые соревнования по рукопашному бою «Французский бокс-Сават»
	Бойцовая, 24-4
	50
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	Октябрь - декабрь
	Тематические творческие  программы  для дошкольников
	Ивантеевская, 21
	70
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	октябрь
	Концертная программа, посвященная Дню учителя
	Ивантеевская, 21
	45
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	октябрь
	Музыкальная программа  «Мои -  года,  мое богатство», ко Дню пожилого человека
	Бойцовая, 24-4
	40
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	ноябрь
	Спортивное соревнование, посвященное Дню народного единства
	Бойцовая, 24-4
	60
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	ноябрь
	Спортивные соревнования, посвященные Дню Матери «Веселые старты»
	Бойцовая, 24-4
	55
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	декабрь
	Показательные выступления, приуроченные ко Дню Конституции
	Бойцовая, 24-4

	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	декабрь
	Новогодние праздничные программы:

- «Елочка, елка -  лесной аромат»   «Серебряный колокольчик-

«Новогодние приключения»
	Ивантеевская, 21
	130
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	декабрь
	Новогодняя елка для жителей района Богородское

	120
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	декабрь
	Новогодний спортивный огонек
	Бойцовая, 24-4
	80
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

	декабрь
	Выставка рисунков «Новогоднее чудо»
	Бойцовая, 24-4
	25
	МОО ДСКЦ «ВОСХОД

3. План мероприятий РОО «СКЦ «Союзник»

	Дата
	Название мероприятия

 (в рамках Даты/Программы)
	Место проведения

(название объекта, адрес)
	Число участников
	Организатор

	Каждый

Понедельник

Четверг

пятница
	Участие в  играх Первенства Восточного округа города Москвы по флорболу
	Измайловский бульвар, д.67, кор.1
	30
	РОО «СКЦ «Союзник»

	3-4 октября

10-11 октября

17-18 октября

24-25 октября

31 октября-1 ноября
	Участие в играх Московской федерации футбола ( высшая группа)
	"Спартаковец им. Н.П. Старостина"

ул. №-я Гражданская, д.47А
	300
	РОО «СКЦ «Союзник»

	Каждая

суббота

воскресенье
	Участие в играх Любительской футбольной  лиги "Восток"
	"Спартак"

ул. Олений вал, д.3
	30
	РОО «СКЦ «Союзник»

	Каждая суббота
	Спарринг-полный контакт
	Краснобогатырская, д.9; подразделение "Зал восточных единоборств"
	25
	РОО «СКЦ «Союзник»

	Каждая

суббота

воскресенье
	Творческие выходные ( техника узелкового крашения, свободная роспись, холодный батик)
	Погонный д.1кор.8

Подразделение

"АРТ-Триада"
	25
	РОО «СКЦ «Союзник»

	4. План мероприятий межрайонного ЦГУ Богородское и Метрогородок

	Дата
	Название мероприятия

 (в рамках Даты/Программы)
	Место проведения

(название объекта, адрес)
	Число участников
	Организатор

	октябрь
	Творческая мастерская, организованная Клубом "Лицей" и Библиотекой №107 им. Ильича "Золотая осень"
	Открытое шоссе д.8

	межрайонный ЦГУ Богородское и Метрогородок

	октябрь
	Фотоэкспозиция ко дню пожилого человека, организованная совместно с туристическим порталом "Пусть молодость вас не покинет!"
	Открытое шоссе д.8

	межрайонный ЦГУ Богородское и Метрогородок

	октябрь
	Помощь в регистрации заявителей на портале, информирования о возможностях портала Регистрация на pgu.mos.ru
	Открытое шоссе д.8

	межрайонный ЦГУ Богородское и Метрогородок

	5. План мероприятий ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	Дата
	Название мероприятия

 (в рамках Даты/Программы)
	Место проведения

(название объекта, адрес)
	Число участников
	Организатор

	октябрь
	В рамках  празднования дня старшего поколения

Праздничный концерт

«Нам года не беда!»
	ул. Бойцовая дл. 10 к. 5

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Литературная  программа

«Рождение Российского флота»

Программу ведет методист Московского Государственного Объединенного художественного историко-архитектурного и природно-ландшафтного музея- заповедника Коломенское -  Михаил Борисович Башмаков.
	ул. Бойцовая дл. 10 к. 5

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Концертная программа

«Осенний  Вальс»

	ул. Бойцовая дл. 10 к. 5

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Литературная программа«Я помню чудное мгновенье», посвященная жизни и творчеству М.И. Глинки

	ул. Бойцовая дл. 10 к. 5

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Автобусная экскурсия в

Вознесенскую Давидову пустынь
	Московская область, Чеховский район, поселок Новый быт, Вознесенская Давидова пустынь.

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Тематическое мероприятие

«Певец земли русской», посвященное

120-летию со дня рождения Сергея

Есенина.
	ЦБС  ВАО Библиотека № 72

Хабаровская  д.6 корп.1

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Тематическое мероприятие «День космических войск России».

	ОДПДиП
ул. Николая Химушина, дом  19, корпус 2.

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Экскурсионная поездка  в  музей оптических иллюзий.
	Малый Николопесковский переулок, дом 4

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	октябрь
	Тематическое мероприятие «Белеет парус одинокий», в рамках празднования  дня рождения
М.Ю. Лермонтова».
	ОДПДиП
ул. Николая Химушина, дом  19, корпус 2.

	ГБУ ТЦСО «Сокольники» филиал «Богородское»

	6. План мероприятий общеобразовательных учреждений района Богородское

	Дата
	Название мероприятия

 (в рамках Даты/Программы)
	Место проведения

(название объекта, адрес)
	Число участников
	Организатор

	октябрь
	Концерт на тему: «День учителя»
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	октябрь
	Мероприятия по антиникотиновой и антиалкогольной профилактике:
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	октябрь
	классные часы и беседы, просмотр видеофильмов по профилактике  употребления алкоголя, табакокурения;
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	октябрь
	конкурс плакатов
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	октябрь
	Посвящение в первоклассники
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	ноябрь
	Праздничное мероприятие  "Мама, милая мама"
	1-я Гражданская, д. 96
	40
	Гимназия № 1797 «Богородская» СП № 2

	ноябрь
	Брейнринг. Самый умный класс
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	ноябрь
	Соревнования на общие темы между классами. 5-6, 7-8, 9-10
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	декабрь
	Районные соревнование по Баскетболу
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	декабрь
	Подача заявок на научную конференцию
	ул. Ивантеевская д. 32А

	ГБОУ «Школа 362»

	7. План мероприятий Совета депутатов муниципального округа Богородское

	Дата
	Название мероприятия

 (в рамках Даты/Программы)
	Место проведения

(название объекта, адрес)
	Число участников
	Организатор

	ноябрь-декабрь
	Почетный житель муниципального округа Богородское
	муниципальный округ Богородское
	150
	аппарат Совета депутатов

	ноябрь
	День семьи, любви и верности в Богородском
	муниципальный округ Богородское
	150
	аппарат Совета депутатов

	октябрь-декабрь
	Праздничное мероприятие-спортивный праздник - «Богородский волейболист»
	муниципальный округ Богородское
	80
	аппарат Совета депутатов

	ноябрь
	День района
	муниципальный округ Богородское
	380
	аппарат Совета депутатов

	октябрь-декабрь
	Праздничное мероприятие-спортивный праздник- «Золотая осень»
	муниципальный округ Богородское
	280
	аппарат Совета депутатов

	октябрь-ноябрь
	Праздничное мероприятие- «Миссис Богородское-2015»
	муниципальный округ Богородское
	250
	аппарат Совета депутатов

	октябрь-ноябрь
	Праздничное мероприятие- «Богородские звезды»
	муниципальный округ Богородское
	550
	аппарат Совета депутатов

	октябрь-ноябрь
	«Юность в сапогах-Осень»
	муниципальный округ Богородское
	420
	аппарат Совета депутатов

	декабрь
	День памяти маршала К.К. Рокоссовского
	муниципальный округ Богородское
	150
	аппарат Совета депутатов

	декабрь
	Елка Совета депутатов
	муниципальный округ Богородское
	500
	аппарат Совета депутатов

	декабрь
	Праздничное мероприятие-спортивный праздник- «Богородская зима»
	муниципальный округ Богородское
	250
	аппарат Совета депутатов